
DELIBERAZIONE n° 391 del 03.04.2012

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che, con deliberazione del Direttore Generale 15 Settembre 2009, n. 1351, si è
deciso, a seguito di procedura negoziata ai sensi degli artt. 91 c. 2 e 57 c. 6 del D. Lgs
163/2006, di affidare alla ditta RINA INDUSTRY S.p.A. di Genova il servizio inerente le
attività di validazione del progetto esecutivo dei lavori di ristrutturazione e completamento,
mediante project financing, dei PP.OO. San Francesco e Cesare Zonchello di Nuoro, San
Camillo di Sorgono e dei Presidi Sanitari Distrettuali di Macomer e Siniscola da eseguirsi,
così come disposto dall’ art. 112 del D. Lgs. N. 163/2006 e s. m. e i., a cura di un Organismo
di ispezione di tipo A ai sensi della norma UNI CEI EN ISO/IEC 17020;

DATO ATTO che in data 10/01/2012 l’Assessorato dei Lavori Pubblici della Regione
Autonoma della Sardegna ha comunicato che l’Unita’ Tecnica Regionale per i lavori pubblici
(UTR) ha espresso il parere favorevole sul progetto esecutivo dei lavori di cui all’oggetto con
decisione n. 87 del 17/11/2011 resa ai sensi dell’art. 7 della L.R. 07/08/2007, n. 5;

CONSIDERATO che si rende pertanto necessario procedere nell’iter di approvazione del
progetto esecutivo dei lavori di cui trattasi acquisendo il parere dell’ Organismo di ispezione
di tipo A ai sensi della norma UNI CEI EN ISO/IEC 17020 ai sensi dell’112 del D. Lgs. N.
163/2006 e s. m. e i;

VISTA allo scopo la bozza di convenzione da stipularsi con la società aggiudicataria del
servizio di validazione RINA INDUSTRY S.p.a., ora RINA CHECK srl a seguito del
conferimento del ramo di azienda da RINA SERVICE Spa (già RINA INDUSTRY SpA
avvenuto con atto di conferimento del 29.12.2009 allegato alla presente;

DATO ATTO che la Società RINA SERVICE Spa è in possesso della polizza di
responsabilità civile e professionale conforme ai disposti di cui all’Art. 112, comma 4-bis del
D.LGS 163/2006 e all’art. 57 del DPR 207/2010 come da dichiarazione del proprio Broker
Aon S.p.A. allegata al presente;

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO EX ART. 112
DEL D. LGS. . 163/2006 DEL SERVIZIO DI VALIDAZIONE DEL
PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E
COMPLETAMENTO, MEDIANTE PROJECT FINANCING, DEI PP.OO.
SAN FRANCESCO E CESARE ZONCHELLO DI NUORO, SAN CAMILLO
DI SORGONO E DEI PRESIDI SANITARI DISTRETTUALI DI MACOMER E
SINISCOLA.

DITTA RINA CHECK srl DI GENOVA

CIG N. 3906433°7B - CUP N. H53B07000140001



DATO ATTO altresì che Il corrispettivo per l’attività di verifica della progettazione esecutiva
in oggetto è stabilita, forfettariamente, nella misura di complessivi € 53.991,70 (euro
cinquantatremilanovecentonovantun/70), comprensivi di spese, al netto di IVA al 21%, così
come da offerta del 20/07/2009 approvata con deliberazione di affidamento del servizio n.
1351 del 15/09/2009;

RITENUTO di dover approvare la bozza di convenzione di cui sopra e di delegare alla
sottoscrizione della stessa il Responsabile Unico del Procedimento Ing. Barbara Boi;

VISTO il DURC rilasciato dallo Sportello Unico Previdenziale dal quale si rileva la regolarità
contributiva della Società “RINA CHECK srl”;

ACCERTATA la regolarità della documentazione inerente gli oneri di tracciabilità finanziara
resa ai sensi della L. n. 136/2010;

VISTA la Legge Regionale n. 10/2006;
VISTA la Legge Regionale n. 5/2007;
VISTO il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO il D.Lgs. n. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione n. 17/57 del 31/03/2011 con la quale la Giunta Regionale della
Sardegna ha nominato il Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria di Nuoro;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi dell’art. 3,

comma 7 del D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

a) di approvare bozza di convenzione inerente la disciplina delle attività di validazione del
progetto esecutivo dei lavori di ristrutturazione e completamento, mediante project financing,
dei PP.OO. San Francesco e Cesare Zonchello di Nuoro, San Camillo di Sorgono e dei
Presidi Sanitari Distrettuali di Macomer e Siniscola da eseguirsi, così come disposto dall’ art.
112 del D. Lgs. N. 163/2006 e s. m. e i. dalla Società RINA CHECK srl, Organismo di
ispezione di tipo A ai sensi della norma UNI CEI EN ISO/IEC 17020, così come da
deliberazione n. 1351 del 15/09/2009;

b) di allegare al presente atto per farne parte integrante e sostanziale copia della
convenzione e dei seguenti relativi allegati:
1) dichiarazione broker AON S.p.a;
2) dichiarazione tracciabilità flussi finanziari;
3) Atti del Conferimento Aziendale e relativi allegati;
4) CCIAA con dicitura antimafia RINA CHECK srl;
5) DURC RINA CHECK;

c) di delegare alla sottoscrizione della convenzione medesima l’Ing. Barbara Boi, Dirigente
aziendale, Responsabile Unico del Procedimento per la realizzazione dei lavori di
ristrutturazione e completamento, mediante project financing, dei PP.OO. San Francesco e
Cesare Zonchello di Nuoro, San Camillo di Sorgono e dei Presidi Sanitari Distrettuali di
Macomer e Siniscola;

d) di dare atto che si farà fronte alla spesa complessiva di € 65.329,96 IVA inclusa graverà
sulle spese generali del soggetto aggiudicatario del project financing;



e) Di incaricare della esecuzione del presente atto il Responsabile Unico del Procedimento il
quale dovrà altresì informare a Società di progetto PSSC Spa sugli sviluppi dell’iter di
approvazione del progetto esecutivo di cui all’oggetto;

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio Tecnico Logistico Il ResponsabileUnico del Procedimento
f.to Dott. Francesco Bomboi f.to Ing. Barbara Boi

Posizione Organizzativa
f.to Dr. Franco Casula

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo online di questa Amministrazione per la durata di giorni 15

con decorrenza dal 03.04.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C

Resp. Servizio Tecnico Logistico R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


